
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍINSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  DE EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 332/2022EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  DE EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 332/2022
 
PROCESSO ADMINISTRATIVOPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 151/2022
PROCESSO SEI:PROCESSO SEI: Nº 00119.000151/2022-54
PROCESSO LICITATÓRIOPROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022
CONTRATO:CONTRATO: Nº 332/2022
CONTRATANTECONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-IDEPI, CNPJ. Nº 09.034.960/0001-47
CONTRATADACONTRATADA: CASTEL – CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA CNPJ: Nº 07.479.777/0001-20
FUNDAMENTO LEGALFUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, § 1º DA LEI 8.666/93
OBJETOOBJETO: ALTERAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃOEXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 332/2022, Nº 332/2022, RELATIVO AOS SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DO PLANO DE SEGURANÇA DA BARRAGEM (PSB) E DO PLANO DE AÇÃO DE EMERGÊNCIA (PAE),
INCLUINDO TREINAMENTO DAS COMUNIDADES DA BARRAGEM ALGODÕES II, NO MUNICÍPIO DE CURIMATÁ - PI, SERÁ
AMPLIADO EM 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS.
RATIFICAÇÃO: RATIFICAÇÃO: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO Nº 332/2022, RESPEITADAS AS
ALTERAÇÕES POSTERIORES
DATA DA ASSINATURADATA DA ASSINATURA: 05/04/2023
SIGNATÁRIOSSIGNATÁRIOS: FELIPE DE MELO EULÁLIO – PELA CONTRATANTE E JOSÉ MIZAEL DE AQUINO E PEDRO HENRIQUE COSTA
DE AQUINO – PELA CONTRATADA.
REF.8197

INVESTE PIAUÍINVESTE PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023

Nº DONº DO
PROCESSO SEIPROCESSO SEI 00147.000071/2023-4200147.000071/2023-42

FUNDAMENTOFUNDAMENTO
LEGALLEGAL

Art. 32, inciso IV da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123, de
14/12/2006 e do Regulamento de Licitações, Contratos e Convênios da INVESTE PIAUÍ - RLCC
Pregão Eletrônico n° 001/2023.

CONTRATANTECONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A
CONTRATADOCONTRATADO 1A CLASSE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJCNPJ
DODO
CONTRATADOCONTRATADO

CNPJ N° 00.702.030/0001- 40

OBJETOOBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de viagens, porContratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de viagens, por
demanda, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento dedemanda, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de
passagens aéreas nacionais e internacionais, conforme necessidades da Agência de Atração depassagens aéreas nacionais e internacionais, conforme necessidades da Agência de Atração de
Investimentos Estratégicos do Piauí – Investe Piauí.Investimentos Estratégicos do Piauí – Investe Piauí.

PRAZOPRAZO
DEDE
VIGÊNCIAVIGÊNCIA

12 (doze) meses

DATA DATA 
ASSINATURAASSINATURA
DO CONTRATODO CONTRATO 25/04/2023

VALORVALOR
DADA
CONTRATAÇÃOCONTRATAÇÃO

Percentual de desconto

Valor estimado anual
para o objeto
(sem aplicação da
taxa de
transação de desconto)

Valor total estimado
Máximo para Contratação

BB CC D = C - (CxB)D = C - (CxB)
35,51%
(trinta e cinco virgula cinquenta
um por cento)

R$ 500.000,00
(Quinhentos mil reais)

R$ 322.450,00
(Trezentos e vinte e dois mil, quatrocentos e
cinquenta reais)

 

Disponibilizado em: 02/05/2023 16:22:35 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 03/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 02/05/2023 07:29:15 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 83 95 de 102



FONTEFONTE
DEDE
RECURSORECURSO

Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOSSIGNATÁRIOS
DODO
CONTRATOCONTRATO

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS
ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ Pela CONTRATANTEPela CONTRATANTE
 
ELDON TAJRA EVANGELISTA DE SOUSA 
1A CLASSE VIAGENS E TURISMO LTDA Pela CONTRATATAPela CONTRATATA

FISCALFISCAL
DODO
CONTRATOCONTRATO

ROBERTO GAZE FABRIS BARDAWIL

 
Victor Hugo Saraiva de AlmeidaVictor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor-Presidente da Investe Piauí
REF.8200

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICASECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA
 

EXTRATO DE CONTRATOEXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 005/2023 - SEFIRCONTRATO Nº 005/2023 - SEFIR

 
PROCESSO: PROCESSO: 257/2023, SEI Nº 00224.000257/2023-31
FUNDAMENTO LEGALFUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei nº 8.666, de 21/06/93, bem como o Decreto Estadual nº 16.266/2015.
CONTRATANTE:CONTRATANTE: SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA (SEFIR/PI) CNPJ nº 22.911.207/0001-50
CONTRATADA:CONTRATADA: UNA ASSESSORIA E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.160.097/0001-99.
OBJETO DO CONTRATO:OBJETO DO CONTRATO:  REFERENTE AO EVENTO “FEIRA DA AGRICULTURA E IRRIGADA” DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS
MONTES/PI, NOS DIAS 28 E 29 DE ABRIL DE 2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA:PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias.
VALOR TOTAL:VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA 560101, ELEMENTO DE DESPESA: , ELEMENTO DE DESPESA: 339039, FONTE DE RECURSO:, FONTE DE RECURSO:
500
NOTA DE RESERVANOTA DE RESERVA: 2023NR00050, 2023NR00053
RESERVA ORÇAMENTARIA:RESERVA ORÇAMENTARIA: 2023RO03259
DATA DA ASSINATURA:DATA DA ASSINATURA: 02/05/2023.
Nº Contrato no SIAFE: 23001663
ASSINATURAS: ASSINATURAS: GUSTAVO SOUSA E SOUSA
(Secretário Estadual em exercício), pela SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA (SEFIR/PI), e LAISE
RODRIGUES SOARES, PELA  UNA ASSESSORIA E EVENTOS LTDA.UNA ASSESSORIA E EVENTOS LTDA.
REF.8217

 
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S.A. - AGESPISA-PI  ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S.A. - AGESPISA-PI  

 
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2023-SUPLI/GEGCO/AGESPISA REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO AGESPISA/SRP
Nº 21/2022 CONTRATANTE: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA CONTRATADA: RPM RECICLADORA PARAÍSO
DE METAIS LTDA-ME CNPJ: 03.090.179/0001-03 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO GRUPO HIDRÁULICO PARA
ÁGUA, COM DESTINO A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA,
NAS CIDADES DO INTERIOR E ENTORNO DE TERESINA, NO ESTADO DO PIAUÍ. VALOR TOTAL: R$ 79.200,00 (setenta e
nove mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses PROCESSO Nº 00100.000732/2023-76 DATA DE ASSINATURA:
17/04/2023 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 13.303/2016

JOSÉ RIBAMAR NOLETO DE SANTANA

Disponibilizado em: 02/05/2023 16:22:35 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 03/05/2023 00:00:00

Inicializado em: 02/05/2023 07:29:15 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 83 96 de 102


